ire constat, solis absentia gliscente: præsentisq; munere vegetiora reddi, atq; eo velut adminiculo fulta, emergere. Sed quæ vndis cōduntur feruētioribus æstuofisq; magis, has euntis & redeūtis gnorunt syderis vices. Cæterum folia solstitio circumaguntur, q; eo tēpore veluti profluuiο tētatæ arbores elanguescāt. Frondes quasi senio cōfēctæ ac marcore flaccescentes decidunt: reliquæ velut affectæ minus duntaxat inuertūtur. id ergo plurimis euenit. Verū longē cōspectius in ijs est, quibus maximo coloris discrimine pars prona discrepet cū supina, vt in supradictis videri potest. Hęc enim viridi spectatur colore: hæc potius incaua & vliginosa. Nō desunt, quę quotidie cū sole circumaguntur, horāsq; agricolis etiam nubilo demōstrent, vt lupinus. Tithymali genus vnū, quem vocāt helioscopon, 10 solis iter sequitur, & prono semper vertice cum eo pergit ad occasum, perdiūsq; semper ad eum spectat, ita vt nōnunq; videatur eius intorsus coliculum: tanta est auditas sectandi syderis. Nec minus mirandū quod fit in herbis, quas vocant heliotropia, quæ cum solis declinatione folia circūagāt. Maluæ quoq; folia cum sole cōuerti constat, sesq; eodem inclinare quò sydus feratur. Multos etiā flores 15 videre licet sectari solem: sic vt nō apertū nubibus solem prodant. Id ergo potius euenire ijsce consueuit, quæ permulto humore madent. Ea nanque dum vi caloris identidem exhausta sugantur, eodem ferri, pronāque sæpius inclinari par est, quò sol humorē feruefaciēs prouocarit. Igitur horum omniū sol est author, qui alliciens ad se hærētem succum, folia secum trahens rapit sic: vt is cieat, illa 20 procliua sequantur. Est etiamnū publica foliorum differentia. In ipsis nanq; pars inferior à terra herbido viret colore: ab eadem leuiora neruos, venas callūmque & articulos in superiore habent parte: incisuras verò subter, vt manus humana. Igitur omnia, vel certè plurima parte supina conspicuò propendent. ea si sole 25 illustrantur, aut iugiter exposita sint, plerunq; versus eū vergunt. Sic omniū folia quotidianie oscitant ad solem, interiores partes tepefieri volentia: tanquam ea plurimum apricari gaudeant, quin & ad syderis calorem optent pandiculari. Non sunt audiendi, qui supinæ parti per pronom alimentum ministrari credant, ea nixi ratione, quod madidior semper atque lanuginosior sentiatur. Nutrimētum enim per venas ac neruos æquè ad vtranque defertur partem. Ex altera in alte- 30 ram permeare nulla potest iniri ratio, cū meatus non habeat neq; ima quę subeat. Folia cōpluribus inter se differētijs distare videntur. Latissima sunt viti, fico, platanō: angusta myrto, punicę, oleæ: capillata pino, cedro, abieti. Carnosa, q; pulpa cōstent, cupresso, tamarici: crassissima alno: arundinacea palmæ, coici, ac cæteris quæ angularibus cōstant folijs: ac nōnullis palustriū, vt acoro, gladiolo. Duplia 35 item sunt hęc, & in medio dorso carinata, per quod amplius in lōgitudinē fertur meatus. Dissidēt iterū figura. Circinata sunt pyro: micronata malo: angulosa he deræ: diuisa platano: multifida & per extremū ferrata viti: laciniata sorbo: fraxino insecta: pectinū modo piceæ, abieti, cedro, larici: sinuosa toto ambitu robori: spinosa ceterubo: aculeata aquifolio, & illicium generi. Mordacia sunt quibusdā, 40 vt vrticis: pungentia, vt pino, piceæ, abieti, aquifolijs. nam iuniperō spina pro folio est. Rursus folia quædam pediculo breui pendent, vt oleæ: longo, vitibus, platano: tremulo, populis, & ijsdē folijs inter se crepitantia. Iam & in pomo ipso mali quiodā in genere, parua medijs emicant folia. Sunt quæ prorsus pediculo vi- 45 dua sint: vt scylla, bulbi. Illud quoq; discriminē affert, quod nō eisdem partibus